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Ny logaritmisk skala  
- med fortsat understøttelse af decimalfraktion og brøk.

Uanset hvilken tavle du vælger har vi nøje tilpasset dem til 
sundhedsmyndighedernes anbefalinger om brug af logarit-
misk skala - og til dine afstandskrav.    
Vi har samtidig bevaret muligheden for, at du i en tid 
endnu kan benytte dig af den gammelkendte decimalfrak-
tions-skala.  Du kan derfor kunne vente med at slå over 
på logaritmisk skala til det måtte blive et decideret krav fra 
sundhedsmyndighederne.

Standardiseret og vægtet synsmåling 
Eftersom der er forskel på hvor let det er for det  
menneskelige øje at skelne mellem bogstaver med/uden 
seriffer, samt mellem bogstaver og figurer, er figurerne i de 
nye synstavler nøje vægtet i størrelse for at kompensere 
for skiftende sværshedsgrader.  Dette sikrer at den samme 
Visual Acuity Rating ( VAR)  opnås  uanset hvilken tavle du 
præsenterer patienten for. Og resultater kan nu sammen-
lignes på tværs af klinikker.

LOGMAR LED SYNSTAVLER

Udviklet af ISOeyes i  
samarbejde med danske læger 

Synstavlerne er CE/MDR godkendte og  
overholder nyeste ISO 8596-2018-2020  
internationalt vedtagne ”golden standards”,  
som også i DK søges fremmet af sundhedsmyndig-
hederne -  bl.a. gennem brug af logaritmisk skala,  
valg af optotypes og regulering af lumen.

Snap-On single eller kombitavler 
- skift på sekunder!

Snap-on tavler med optotypes kan  
leveres som singletavler eller kombitavler. 

Ved valg af singletavle leveres 2 Snap-On tavler 
(f.eks. 1 stk. barn  og 1 stk. voksen). Ved valg af  
kombitavle udpeger du de 2 Snap-On optotype- 
tavler, som skal indgå på kombitavlen. 
 
Yderligere tavler med andre optotypes kan tilkøbes. 
Vælg mellem 8 typer.

VÆLG mellem 8 vægtede OPTOTYPES 
-  til din single eller kombitavle.

Synstavler med stil - Vælg din rammeudførelse:  
unik farve eller trælook.

Slut med at skulle omregne. 
Synstavlen er tilpasset din ønskede synsafstand  
samt klinikrummets fysiske begrænsninger.
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Tavlerne har alle korrekt indbyrdes vægtet størrelse  
på optotyper (bogstaver og figurer), ligesom den  
unøjagtige værdiomregning mellem feet og meter er  
blevet erstattet af præcise mål.  
Herved sikres troværdige synsmålinger.

TROVÆRDIG SYNSMÅLING

FACTS & FORDELE

Skift mellem synstavler kan klares på få sekunder med 
magnetisk løsning.

• Jævn lineær strømbesparende belysning,  
min 25.000 timer.

•  Mulighed for at regulere lysstyrken/lumen med 
fjernbetjening for optimalt synstest-miljø.

•  Mulighed for skift af lysfarve i rød/grøn test.  
(gælder kun 30x60 panelet.)

•  Ledning og vægudtag til strøm kan skjules bag 
panel. Totaldybde 5.5 cm.

• Let at montere på væg inkl. gipsvæg.  
Skruer og plugs medfølger. 

Rammefarven kan mod merpris leveres i farve efter  
eget valg, ligesom tavlen kan prydes med  
klinikkens logo.

Snellen - optimeret Landolt C Thumbling E

4 panelstørrelser med tilpasset 
ønsket synsafstand.  
Tavlerne produceres til ordre og leveres 
på 8-11 hverdage.Vælg paneler på: 
  
• 45x45 cm  
• 30x60 cm  
• 60x60 cm  
• 25x100 cm 
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Hvad er der galt med den  
”gamle synskasse”?

  Tavlernes måleenheder er ikke tilpasset 
klinikrummets afstandskrav og lægen skal 
derfor ofte omregne. Herved  opstår risiko for 
omregningsfejl, når der anvendes tavler, som er 
beregnet  til 3 eller 6 meter,  mens der i rummet  
faktisk er 4,5 meters afstand fra patient til tavle. 

  Tavlerne er ikke individuelt tilpasset den 
enkelte læges præferencer m.h.t. måle- 
enheder, Der er typisk ingen angivelse af log-
MAR værdier eller logaritmisk opbygning, Anbe-
fales ellers allerede af sundhedsmyndighederne. 
Er LogMAR-værdier anført sker det sjældent i 
korrekte logaritmiske spring som anført i  
ISO 8596-2018-2020.

  De fleste tavler på markedet er fællestavler 
for både meter og feet. Omregning mellem feet 
og meter på tavlerne er kun tilnærmelsesvis.

  Er tavlerne udstyret med lyskilde bag tavlen,  
kan dette lys som oftest ikke dæmpes og dermed 
tilpasse den korrekte lumen. Er der benyttet en 
pære er lysspredningen ikke tilpas jævn.

 
  De enkelte  synskassesystemer tilbyder ofte 

kun en eller to typer optotypes-tavler i samme 
mål.  Ønsker klinikken flere muligheder, eller 
har enkelte læger særlige præferencer, skal der 
derfor investeres i forskellige systemer, som kun 
dårligt  kan anvendes af andre læger p.g.a. tav-
lernes forskellige opbygning og brugerflader.

 Synstest udført med gamle tavler er 
svært sammenlignlige. 

  De forskellige optotypes (bogstaver og  
figurer) størrelse og påvirkning af synstest- 
resultatet er som oftest ikke indregnet og vægtet 
i udførelsen af synstavlen. 
Lægernes tavler og dermed synsprøveresultater 
afviger derfor fra hinanden - bl.a. grundet inkon-
sistente designs med varierende optotypes med 
forskellig vægtet sværhedsgrad.

Antal tegn pr. linje, linieafstand, og afstand  
mellem tegn og bogstaver er tilfældige,  
og det får stor betydning på det opnåede  
synsprøveresultat. Opbygningen af synstavlen 
synes vilkårlig og uden belæg i god praksis og 
internationelt vedtagne retningslinjer. for udform-
ning af synsprøvetavler. Det umuliggør en reel 
sammenligning af synsprøveresultater.

  Selve tavlen på ældre synskasser kan sjæl-
dent udskiftes. Endviderer er tavlerne ofte ikke 
med dansk signaturforklaring, og mangler måske 
de måleenheder, som lægen er komfortabel 
med.

  Er der lys i panelet foregår betjening med   
traditionel tænd-sluk afbryder, og tilslutning til 
eludtag kan ikke foregå bag tavlen og dermed 
være skjult og “ledningsfri”. Pæren er ofte dyr, 
har relativ kort levetid, lyser ikke jævnt, er strøm-
forbrugende og kan  iøvrigt ikke dæmpes.

   Tavlen er ofte mere en dobbelt så dyb som 
den nye fra  Danske Synstavler.dk og har derfor 
begrænsede placeringsmuligheder.

Nye LED paneler fra de traditionelle  
leverandører synes ikke afgørende at have 
ændret på den vilkårlighed som har præget  
synsprøver igennem årtier.

HVORFOR UDSKIFTE ?
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NÆRSYN
NYHED - NÆRSYNSTESTER fra ISOeyes

Endelig et nærsyntestsystem, som er i naturlig og korrekt  
forlængelse af ”distance” synstavlerne. Dv.s. håndholdte  
nærsynstestere, som opererer LOGARITMISK, - og med  
OPTOTYPES,  som er CE godkendte og overholder ISO 8596!

Tavlerne har to sider, så samme tavle understøtter samtidig bogstaver 
og figurer. Tavlerne er konfigureret til synsafstand 25 cm og 40 cm


